
                                                                                                                                                                                                                                                                    

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 

TEL:0259344716       

EMAIL: scoalahotar@yahoo.com  

Website: scoalahotar.ro   

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 20 / 13.06.2023 

  

În conformitate cu prevederile: 

-Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

-OME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

-OME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

-OME nr.5243/2022 privind organizarea și desfășurarea admiterii în învățământul liceal 

pentru anul școlar 2023-2024; 

-OME nr.5305 privind structura anului scolar 2022-2023; 

-Nota M.E. nr.27.652/11.05.2023 privind respectarea perioadelor pentru examenele de 

corigență;  

-Nota M.E.-DGIP nr.1470/12.06.2023 privind încheierea situației școlare a elevilor din clasa a 

VIII-a și din anii terminali ai învățământului liceal;  

-Adresa ME nr. 28.442/13.06.2023 privind derularea și aprobarea activităților de recuperare în 

contextul grevei; 

-Legea 176/2010 și OUG nr.57/2019 privind depunerea declarației de avere; 

-Legea Arhivelor Naționale nr.16/1996; 

-Ședința Consiliul de administrație nr.20 din 13.06.2023; 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

mailto:scoalahotar@yahoo.com


Art.1 Aprobarea fișei de autoevaluare pentru personalul didactic și didactic auxiliar conform 

anexelor 1 și 2; 

Art.2 Aprobarea componenței comisiei pentru încheierea situației școlare a elevilor declarați 

amânați-cu situația școlară neîncheiată, astfel: 

       Președinte: director ***; 

 Membri: ***; 

Evaluatori:  

Comunicare în limba română: ***, ***, ***, ***; 

Mem: ***, ***, ***, ***;  

Muzică și mișcare: ***, ***, ***, ***; 

Avap și MM: ***, ***, ***, ***; 

Limba română/ Limba Latină: ***, ***, ***, ***; 

Matematică/ Desen: ***, ***;  

Fizică-chimie: ***; 

Biologie/Tehnologică: ***;       

Istorie/Geografie/Educație civică/Desen: ***, ***, ***; 

Limba engleză-franceză: ***, ***, ***; 

Educație fizică și sport: ***, ***; 

Religie: ***; 

Muzică: ***; 

TIC:  ***. 

 Perioadele pentru examinarea elevilor cu situația școlară neîncheietă se desfășoară, 

astfel:  

- clasa a VIII-a 14-16 iunie 2023; 

- CP- VIII 19-23 iunie 2023 și 3-14 iulie 2023. 

Art.3 Aprobarea componenței comisiei pentru încheierea situației școlare a elevilor declarați 

corigenți sau  cu situația școlară neîncheiată, astfel: 

         Președinte: director ***; 

 Membri: ***; 

Evaluatori:  

Comunicare în limba română:***, ***, ***, ***; 

Mem: ***, ***, ***, ***;  

Muzică și mișcare: ***, ***, ***, ***; 

Avap și MM: ***, ***, ***, ***; 

Limba română/ Limba Latină: ***, ***, ***, ***; 

Matematică/ Desen: ***, ***;  

Fizică-chimie: ***; 

Biologie/Tehnologică: ***;       

Istorie/Geografie/Educație civică/Desen: ***, ***, ***; 

Limba engleză-franceză: ***, ***, ***; 

Educație fizică și sport: ***, ***; 



Religie: ***; 

Muzică: ***; 

TIC:  ***. 

 Examinarea elevilor corigenți se desfășoară în perioada 3-14 iulie, conform 

planificării;   

Art.4 Se aprobă numirea dnei *** ca responsabil pentru depunerea declarației de avere la 

nivel de unitate; 

Art.5 Aprobarea componenței comisiei de selecționare a documentelor din arhivă, astfel:  

       Președinte: director *** ; 

 Secretar: ***; 

 Membri: ***. 

Art.6 Aprobarea modificării duratei orelor de curs la clasele care predau cadrele didactice care 

au participat la grevă pentru perioada 14-16 iunie 2023, de la 50 de minute la 40 de minute, 

precum și a pauzelor de la 10/20 de minute la 5 minute.  

Art.7 Aprobarea planului de recuperare a orelor din luna iunie 2023, în conformitate cu  

Adresa ME nr. 28.442/13.06.2023 privind derularea și aprobarea activităților de recuperare în 

contextul grevei, conform anexei 3;  

Art.8  Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează 

la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Președinte Consiliu de Administrație, 

Director,  

 

 

 

 

 


